Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A0B4B50004C0027CC022485018920

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2512/14/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

064/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de Serviços
Urbanos - Departamento de Iluminação Pública -
SSUI, o "PEDIDO DE LÂMPADA  " na Av. Ferreira
Vianna, 926.

 A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de Serviços Urbanos - Departamento de
Iluminação Pública , o pedido para troca de lâmpadas no endereço localizado na Av.
Ferreira Vianna, 926.

JUSTIFICATIVA:

O local em questão encontra-se com a lâmpada queimada ha bastante tempo,
causando insegurança aos moradores e havendo risco de assaltos.

Sala de Sessões,14 de abril de 2021

Vereadora Cristina Oliveira - PDT